í CAMABA ivit^
liNCAT

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1546/2019

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria competente
para que realize a implantação de uma
UBS em terreno público localizado entre
as Ruas Thelma, Samantha e Tamara -
Pq. Wey (conforme croqui). neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
secretaria competente, para que realize a implantação de UBS em terreno
público localizado entre as Ruas Thelma, Samantha e Tamara - PQ Wey
(conforme croqui), neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Alguns moradores do bairro nos procuraram solicitando ajuda
quanto a uma melhor condição na área da saúde e nos deram uma
sugestão em utilizarmos o terreno supra mencionado. Para instalação de
uma UBS. É de extrema importância para todos da região pois terão a
oportunidade de terem o atendimento de saúde em seu próprio bairro,
tendo um atendimento mais eficaz, perto de casa, assim diminuindo o fluxo
dos outros postos de saúde.

Desta formal solicito um estudo detalhado sobre o local
indicado e a possibilidade de implantação.

Sala das Sessõe^Bemvindo Moreira Nery, 04 de fevereiro de 2019.

DE RI

uxão

Vereador

R  Tnoo

2 2 HA« 2

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br